
 

I° assestamento del preventivo finanziario decisionale per l’esercizio finanziario 2009 - 
Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 2 dicembre 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 238/2009 - Verb. 119 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127, recante “Riordino del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato 
nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005 ed in particolare l’articolo 21; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 322 in data 30 dicembre 2008 – Verb. 93 
inerente all’approvazione del Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2009; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione 
Generale, concernente la proposta di assestamento del preventivo finanziario decisionale per 
l’esercizio finanziario 2009, che tiene conto delle risultanze del rendiconto generale 2008 
nonché dei fatti intervenuti nella gestione in corso, trasmessa con nota del Direttore Generale 
prot AMMCNT-CNR n. 0082843 del 25 novembre 2009; 

VISTE le variazioni di competenza e di cassa al preventivo finanziario decisionale per 
l’esercizio finanziario 2009 di cui al documento dato in allegato 1 alla predetta relazione; 

CONSIDERATO che si provvederà successivamente ad un secondo assestamento del 
preventivo finanziario non appena resa nota all’Ente la ripartizione del Fondo ordinario per gli 
Enti e le istituzioni di ricerca per l’anno 2009; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale ha 
verificato la coerenza finanziaria delle modifiche proposte; 

CONSIDERATO che le predette variazioni sono coerenti con le linee programmatiche di 
attività e con gli obiettivi approvati con il bilancio di previsione 2009; 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti espresso nella relazione allegata al verbale 
n. 1324 del 1 dicembre 2009, che costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

 

 

 

 

 



 

 2.

DELIBERA 

 

1. di approvare il I° assestamento del preventivo finanziario decisionale per l’esercizio 
finanziario 2009, di cui al documento riepilogativo allegato alla relazione dell’Ufficio 
Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale, riportato in allegato alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. L’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale provvederà a porre in 
essere tutti gli atti conseguenti. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

